
Hedra Pela Atroshis 10 års minne! 

Mer heder åt EU-Kandidater! 

 
 
Öppet brev och inbjudan till alla EU Kandidater! 

 
EU-diskussion om hedersrelaterat våld! 
 

Vad ska EU-kandidaterna göra för att en paneuropeisk enhet inom 
Europol, EU:s egen polismyndighet, inrättas för att bekämpa hedersmord? 
Hur ska EU-kandidaterna motverka tvångsgifte? 
 

När: Torsdagen den 4 juni, kl 18:30-21:00 
Var: ABF-huset, Sveavägen 41 

 
 10 år efter hedersmordet på Pela får fortfarande var fjärde flicka inte ha pojkvän och hon 

måste vara oskuld när hon gifter sig. Var sjätte tvingas bli bortgift med någon som hon inte 
har fått välja själv. Tio procent får inte lära sig simma eller följa med på klassresor. Pratar vi 
om någon diktaturstat känt för sina förtryckande fasoner? Nej, vi talar om Sverige och den 

nyss släppta rapporten om hedersvåld i vår huvudstad Stockholm. 
 

Hur det ser ut i resten av landet? Och i EU i stort? Knappast bättre, de nyfundamentalistiska 
vindarna blåser hårt och vidsträckt. Fråga oss som jobbar på fältet med de här frågorna - Glöm 
Aldrig Pela och Fadime Riksföreningen, Nätverket mot hedersrelaterat våld och Barnen Först 

m fl. Fråga forskare som är insatta i frågan. 
 

Vad ska ni göra åt det, bästa EU-politiker? Vi har förstått att ni jättegärna vill vara i Bryssel 
och Strasbourg. Vi ser era affisch-leenden på gator och torg. Ni vill förbättra, förändra, ut- 
och avveckla. Jättebra - vill man inget, så händer inget. Men så finns det då något som ni är 

märkligt tysta om: Hedersfrågan  
 

En dålig röstmagnet? Är det där som felet ligger? Ajsing, vajsing och hysch i busken, inte 
prata om sånt som kan väcka anstöt. Förtryck i religionens och traditionens namn? För 

riskabelt?! Låt oss lämna de där lidande kvinnorna och barnen åt sidan, det blir för krångligt 
att blanda in dem också?! Är det så ni tänker, ni som så gärna vill försvara både mänskliga 

rättigheter och annat i EU?? 
 

Nej, så kan det ju naturligtvis inte vara.  Därför är det ju självklart att ni kommer till ABF, på 
Sveavägen 41 i Stockholm, den 4 juni, kl. 18:30 och berättar för oss alla där församlade om 
hur ni tänker ta itu med EU:s växande hedersvåldsproblem. Vi lovar att det kommer många 

som både vill lyssna och ställa frågor till er, i grevens tid. Så då syns vi. Välkomna! 
 

P.S Var snäll och lämna de svepande formuleringarna hemma, de får ni köra i något annat 
sammanhang. Jo, vi vet redan att ni tycker om orden mänskliga rättigheter. Men nu vill vi veta 

vad ni konkret är beredda att göra åt hedersrelaterat förtryck och våld. Och här får ni ett par 
frågor tills vi ses: Vad ska ni göra för att en paneuropeisk enhet inom Europol, EU:s egen 

polismyndighet, inrättas för att bekämpa hedersmord? Och hur ska ni motverka tvångsgifte? 



 
 

Undrar ni något mer? Ring gärna Sara Mohammad på 0704-41 10 75 eller Inger Stark på 
0706-19 41 24. 
 

Med vänliga hälsningar, 
 
Glöm Aldrig Pela och Fadime Riksföreningen 
Nätverket mot hedersrelaterat våld 
Barnen Först 
 
Gå gärna in på: www.pelafadime.se, www.minheder.nu, www.barnenforst.se    
 

 


